



Abwasserverband Raum Bad Vöslau

Voranschlag 2026

Umlagen

VORANSCHLAG 2026

UMLAGENVORSCHREIBUNG 2026

Gemeinde	Anteil in %	Betrag €
Bad Vöslau	29,50	1.554.400,00
Enzesfeld-Lindabrunn	7,86	414.200,00
Hirtenberg	5,59	294.600,00
Kottingbrunn	13,13	691.900,00
Leobersdorf	12,99	684.500,00
Schönau an der Triesting	1,00	52.700,00
Berndorf	16,10	848.400,00
Weißbach an der Triesting	3,86	203.400,00
Pottenstein	5,60	295.100,00
Hernstein	2,55	134.400,00
Furth an der Triesting	1,82	95.900,00
Summe	100,00	5.269.500,00

Vorbericht
- interne Anlage b

VORBERICHT

zum Voranschlag des Gemeindeverbandes „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ für das Jahr 2026

I.

Mit der Vereinbarung vom 14. November 1972 haben die Gemeinden Bad Vöslau, Enzesfeld-Lindabrunn, Hirtenberg, Kottlingbrunn und Leobersdorf gem. § 2 des NÖ. Gemeindeverbandsgesetzes, LGBl. 1600, den Gemeindeverband „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ gebildet. Diesem Gemeindeverband oblag aus dem eigenen Wirkungsbereich der verbandsangehörigen Gemeinden die Beseitigung und Reinigung von Abwässern durch den Bau und die Erhaltung zentraler Hauptsammler und einer vollbiologischen Kläranlage.

Die Bildung des Verbandes wurde aufgrund des Bescheides des Amtes der NÖ. Landesregierung vom 5. Dezember 1972, GZ.: II/1-1789-1972, LGBl. 1600/6, mit 1. Jänner 1973 rechtswirksam.

In Erfüllung der in der alten Satzung festgelegten Aufgaben hatte der Verband nach dem Projekt von Dipl. Ing. Felix Buschina, Zivilingenieur für Bauwesen, in den verbandsangehörigen Gemeinden Hauptsammler mit einer Länge von rund 25 km und im Gebiet der Stadtgemeinde Bad Vöslau auf verbandseigenem Grundstück (61.835 m²) eine vollbiologische Kläranlage für 40.000 Einwohnergleichwerte errichtet. Die Kosten dieser Anlage waren ursprünglich auf Preisbasis Dezember 1973 mit 5,09 Mio. Euro geschätzt. Nach Fertigstellung der Bauarbeiten sind Gesamtbaukosten in der Höhe von 8,65 Mio. Euro ermittelt worden. Die Bauarbeiten im Bauabschnitt 01 (Hauptsammler bis Leobersdorf, Hauptsammler Bad Vöslau, Verbindungskanal und Kläranlage) wurden am 7. Oktober 1974 begonnen und am 30. Oktober 1978 abgeschlossen. Mit den Bauarbeiten am Bauabschnitt 02 (Hauptsammler Enzesfeld-Lindabrunn und Hirtenberg sowie Nebensammler Enzesfeld) wurde am 4. Dezember 1978 begonnen, die Fertigstellung erfolgte mit 30. November 1982. Die Kollaudierung der Baudurchführung und Abrechnung der Abwasserbeseitigungsanlage erfolgte am 28. August 1985 (B/3-C-2380/189).

Die Finanzierung der Bauvorhaben des Gemeindeverbandes erfolgte durch Darlehen aus dem NÖ. Gemeinde-Investitionsfonds (NÖ Landes-Wasserwirtschaftsfonds), Beiträgen des Landes Niederösterreichs, Förderungsdarlehen des Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds beim Bundesministerium für Bauten und Technik bzw. Umwelt, Jugend und Familie und Eigenmittel (Bankmittel). Der Betrieb und die Instandhaltung der Verbandsanlagen sowie die Rückzahlung und Verzinsung der Förderungsdarlehen wurde und wird aus Verbandsmitteln finanziert.

Der nicht gedeckte Aufwand des Verbandes wurde auf die verbandsangehörigen Gemeinden im gleichen Verhältnis wie die eingeleiteten Schmutzwassermengen, ausgedrückt in Einwohnergleichwerten, aufgeteilt.

II.

Zur Neuordnung der Siedlungswasserwirtschaft im Raume südlich von Wien wurde im Auftrag des Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds sowie der NÖ. Landesregierung von o. Univ. Prof. Dr. Werner Biffl und a.o. Prof. Dr. Werner Lengyel eine Grundsatzstudie ausgearbeitet. Die unter Berücksichtigung der örtlichen Verhältnisse sowie die aktuellen Gewässerschutzanforderungen für das Teilgebiet Raum Bad Vöslau und Mittleres Triestingtal ausgearbeiteten richtungsweisen Lösungsansätze wurden von Herrn Landesrat Josef Mohnl am 26. September 1990 präsentiert. Hiernach kann nur die wasserwirtschaftlichen und ökologisch sinnvollste sowie wirtschaftlich günstigste Variante einer Förderung zugeführt werden. Diese Variante bildet den Zusammenschluss der Gemeinden des derzeitigen Gemeindeverbandes „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ mit den Gemeinden Berndorf, Weißenbach an der Triesting, Pottenstein, Hernstein und Furth an der Triesting. Der mit Bescheid der Wasserrechtsbehörde vom 2.1.1989 vorgeschriebene Ausbau der Kläranlage unter Anpassung an den Stand der Technik lediglich für den bestehenden Gemeindeverband „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ konnte somit keiner Realisierung zugeführt werden. Eine Erweiterung des Verbandes unter Aufnahme der obzitierten Gemeinden war erforderlich. Demzufolge hat der Abwasserverband Mittleres Triestingtal in seiner Sitzung am 5.12.1990 unter dem Aspekt der Aufnahme der Mitgliedsgemeinden in den Gemeindeverband „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ mit Wirkung vom 31.12.1990 seine Auflösung beschlossen.

Der Gemeindeverband „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ hat in seiner Sitzung vom 6.12.1990 die Gemeinden Schönau an der Triesting, Berndorf, Weißenbach an der Triesting, Pottenstein, Hernstein und Furth an der Triesting mit Wirkung vom 1.1.1991 in den Verband aufgenommen und seine Satzungen geändert. Die NÖ. Landesregierung hat mit § 56 der NÖ. Gemeindeverbändeordnung, LBGl. 1600/2, den Beitritt der Gemeinden Berndorf, Furth an der Triesting, Hernstein, Pottenstein, Schönau an der Triesting und Weißenbach an der Triesting sowie die von allen verbandsangehörigen Gemeinden und von der Verbandsversammlung am 6. Dezember 1990 beschlossene Änderung der Satzung mit Wirksamkeit ab 1. Jänner 1991 genehmigt (LGBL. 1600/2 vom 4.7.1991). Aufgrund der neuen Satzungen (§ 12) werden die zukünftigen verbandsangehörigen Gemeinden in Verhältnis der erhobenen Einwohnergleichwerte den nicht gedeckten Aufwand des Verbandes wie folgt tragen:

Gemeinde	Einwohnergleichwerte	%-Anteile
Bad Vöslau	22.567	29,08
Enzesfeld-Lindabrunn	7.449	9,6
Hirtenberg	3.689	4,75
Kottingbrunn	9.860	12,7
Leobersdorf	8.519	10,98
Schönau/Triesting	603	0,78
Berndorf	14.141	18,22
Weißenbach/Triesting	3.193	4,11
Pottenstein	4.226	5,45
Hernstein	2.044	2,64
Furth/Triesting	1.312	1,69

Die Beteiligung der „Neugemeinden“ an den Altannuitäten erfolgte satzungsgemäß ab 1.1.1995 auf 10 Jahre zinsfrei.

Der ehemalige Abwasserverband Mittleres Triestingtal war bei seiner Auflösung mit dem Bauvorhaben „Sammler Hernstein“ und „Sammler Pottenstein“ befaßt. Für die genannten Bauvorhaben sind Finanzierungszusicherungen sowohl des Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds als auch des NÖ. Landes-Wasserwirtschaftsfonds für den ehemaligen Abwasserverband Mittleres Triestingtal vorhanden.

Gemäß § 20 der neuen Satzungen ist der Gemeindeverband „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“ hinsichtlich der im § 3, Abs. 1, lit. b) genannten Hauptsammler Rechtsnachfolger des ehemaligen „Abwasserverbandes Mittleres Triestingtal“ und tritt daher ausschließlich in alle hierauf Bezug habenden, dem ehemaligen „Abwasserverband Mittleres Triestingtal“ erteilten Berechtigungen und Verpflichtungen ein.

Nach der Erweiterung des Gemeindeverbandes „Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau“, dem nunmehr 11 Gemeinden angehören, wurde der Aus- und Umbau der bestehenden vollbiologischen Verbandskläranlage auf 90.000 Einwohnergleichwerte notwendig. Die anfallenden Bauvorhaben mit einem voraussichtlichen Investitionsvolumen von ca. 12,1 Mio. Euro für Aus- und Umbau der Verbandskläranlage sowie ca. 944.000 Euro für Parallelhauptsammelkanal in der Bundesstraße 18 von Berndorf bis Leobersdorf, wurden von dem seinerzeit mit dem Bau der Verbandskläranlage und der Hauptsammler beauftragten Zivilingenieurs DI Felix Buschina, projektiert und bauüberwacht. Das Vorhaben des Aus- und Umbaus der Verbandskläranlage wurde lt. rechtskräftigem Bescheid der Wasserrechtsbehörde vom 6.8.1991, samt Nachtrag, Zl. III/1-15.207/75-91 + 92, vor dem 1. März 1993 begonnen und wurde 1996 vollendet.

Der Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds hat die förderungsfähigen Herstellungskosten endgültig mit 16.226.430,17 Euro festgelegt.

In der Sitzung vom 10.11.2004 wurde die Übernahme von 5.332 Laufmeter Schmutzwasserkanal durch den Verband von der Marktgemeinde Weissenbach

beschlossen. Der Hauptsammler Weissenbach beginnend am Ortsende von Pottenstein KG Fahrafeld (Firma Polytechnik) bis Ortsanfang Furth an der Triesting (Primhäuser), sowie vom Ortsende Pottenstein bis zur Abzweigung Eberbach auf der LB 18 ebenso der Teil von der Kreuzung Hauptstraße Furtherstraße bis zur Ortsgrenze Furth KG Niemthal wurden am 1.1.2005

vom Gemeindeverband Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau übernommen.

In der Sitzung vom 16.11.2010 wurde die Übernahme des Nebensammlers Neuhaus mit einer Länge von 657 Laufmeter beschlossen. Beginnend am Ortsende von Pottenstein KG Fahrafeld bis zur Abzweigung Neue Straße auf der LB 11 wurde dieser mit 1.1.2011 vom Gemeindeverband Abwasserbeseitigung Raum Bad Vöslau übernommen.

In der Sitzung vom 14.11.2013 wurde die Übernahme des Hauptsammlers Furth an der Triesting mit 1.1.2014 beschlossen. Der Kanal erstreckt sich beginnend von der Ortsgrenze Weissenbach (Primhäuser) bis zur Einfahrt in die Further Au, sowie von der Abzweigung Eberbach auf der LB 18 bis zur Abzweigung Sulzbach mit einer Länge von 4.475 Meter.

Zur Notstromversorgung und Abdeckung der Spitzen des hohen Energiebedarfes wurde auf Grundlage des Vorstandsbeschlusses vom 3.12.1997 in den Jahren 1998 und 1999 ein das Faulgas verwertendes Blockheizkraftwerk unter Zuhilfenahme von Förderungsmitteln des Umwelt- und Wasserwirtschaftsfonds mit einer Gesamtinvestitionssumme von 821.000,00 Euro errichtet.

Seit Beginn des Jahres 2000 werden die Abwässer der NÖM-AG-Baden zur Gänze in der Verbandskläranlage Bad Vöslau behandelt und entsorgt. Dafür werden auf Grundlage des Nutzungsvertrages vom 9.3.1999 von der NÖM-AG ein Nutzungsentgelt, sowie die nach EGW bemessenen anteiligen Betriebskosten bezahlt. Am 20.2.2001 wurde mit Bescheid des Amtes der NÖ Landesregierung, Zahl WA1-W-15.207/148-001, festgestellt, dass der mit Bescheid vom 20.8.1999 was-serrechtlich bewilligte Ausbau der Kläranlage auf eine Nennbelastung von max. 95.000 EW 60 in der Abwasserlinie (einstufige Belebungsanlage mit vorgeschalteter Grobentschlammung, simultaner Nitrifikation–Denitrifikation, Phosphorentfernung durch Simultanfällung) und 120.000 EW 60 in der Schlammlinie durch Übernahme von Abwässern eines Molkereibetriebes im Ausmaß von 30.000 EW 60 projekts- und bedingungsgemäß ausgeführt worden ist.

Auf Grundlage des Ergebnisses der Volkszählung 2001 wurde § 12 der Satzungen dahingehend geändert, dass die verbandsangehörigen Gemeinden ab 1.1.2003 den nicht gedeckten Aufwand des Verbandes im Verhältnis der erhobenen Einwohnergleichwerte wie folgt tragen:

Gemeinde	Einwohnergleichwerte	%-Anteile
Bad Vöslau	21.995,80	30,81
Enzesfeld-Lindabrunn	6.414,83	8,99
Hirtenberg	3.534,47	4,95
Kottingbrunn	9.058,60	12,69
Leobersdorf	6.942,70	9,73
Schönau an der Triesting	860,67	1,21
Berndorf	12.244,80	17,15
Weissenbach an der Triesting	2.815,67	3,94
Pottenstein	3.914,00	5,48
Hernstein	2.239,00	3,14
Furth an der Triesting	1.363,33	1,91

Auf Grund der mit Beginn des Jahres 2004 in Kraft tretenden Deponieverordnung war der Verband gezwungen, sich Konzepte zur weiteren Entsorgung zu überlegen. Auf Grundlage des Vorstandsbeschlusses vom 4.9.2002 wurde die Firma Tecon Engineering Leobersdorf beauftragt, eine Klärschlamm-trocknung unter Nutzung solarer Energie und interner Abwärme sowie eine thermische Verwertung des getrockneten Klärschlammes in einem Wirbelschichtvergaser zu errichten. Die Anlage wurde auf 4.000 t Trockensubstanz pro Jahr ausgelegt, die Kosten hierfür betrugen € 4 Mio. Die feierliche Eröffnung der Anlage fand am 24.9.2004 statt. Mit Bescheid der Wasserrechtsbehörde vom 26.8.2004, WA1-W-15.207/157-04 wurden u.a. die Errichtung und der Betrieb einer Fettannahmestelle sowie

die Erhöhung des Konsenses für die Zulaufkraft in der Abwasserlinie von 95.000 auf 105.000 EW bewilligt. Im Jahr 2005 wurde die Fettannahme errichtet und es erfolgte ein Ausbau der vorhandenen Biogasanlage. Inklusive der Sanierung der beiden Faultürme kosteten diese Maßnahmen rund € 1 MIO. Seit 2007 tritt der Verband – nach Ergänzung der Satzungen - als Dienstleister (auf Kosten der jeweils bedienten verbandsangehörigen Gemeinde) für verbandsangehörige Gemeinde auf um Ortskanäle in einen digitalen Kataster aufzunehmen. Dies bildet die Grundlage einer effektiven Wartung und Instandhaltung des gesamten Kanalsystems und stellt ein wesentliches Instrumentarium für die Gemeinden zur Erstellung von Prioritätenlisten zur Schadensbehebung dar. Die Sanierungen können so abgestimmt und im Einvernehmen mit dem Verband durchgeführt werden.

Um bestehende Überläufe im Verbandsgebiet auf den Stand der Technik zu bringen und die von der Wasserrechtsbehörde geforderte Sanierung der Fremdwasserproblematik durchzuführen, wurde als erster Schritt 2009 mit dem Bau von Messstellen begonnen. Überdies wurde 2009 eine zweite, vollwertige Rechenstrasse errichtet und in Betrieb genommen.

III

Auf Grundlage einer durch das Institut für Wassergüte der TU – Wien durchgeführten Auslastungsstudie 2009 wurden die Planungsarbeiten für den Bau eines weiteren Faulturmes und einer weiteren Schlammmentwässerungslinie über das Büro DI Dr. Prendl eingeleitet. Vorarbeiten wurden 2010 und 2011 durchgeführt. Die derzeitige Kapazität der Faultürme umfasst 3750 m³. Um die notwendige Redundanz zu erhalten wurde ein Faulturm mit einem Fassungsvermögen von 4.500 m³ errichtet.

Des Weiteren wurde ein Blockheizkraftwerk (BHKW) mit ca. 350 - 400 KW, zusätzlich zu den beiden bereits bestehenden, mit je 250 KW errichtet.

Die Errichtung einer weiteren Presse war notwendig um - bei einem Störfall in der bestehenden Presse - den Betrieb aufrechterhalten zu können. Ein vorübergehendes Lohnpressen mit mobilen Pressen wäre undurchführbar.

Neben der wasserrechtlichen Bewilligung (vom 20. Oktober 2011 – WA1-W-15207/179-2011) ist auch eine energierechtliche Bewilligung für BHKW und Gassicherheit (vom 15. März 2012 WST6-E-11393/004-2011), weiters eine Baubewilligung (vom 5. März 2013 153/1-Koi-0971/11-03) – und ab 2011 neu – die Zustimmung des Baubeauftragsgremiums des Landes NÖ für Großprojekte über € 3,6 Mio. (wird bei jeder Vergabe erteilt) erforderlich.

2012 ist die Ausschreibung und Bauvorbereitung erfolgt, im Frühjahr 2013 erfolgte der Baubeginn mit der Errichtung des Pressegebäudes, der maschinellen Ausrüstung und E-Technik der Presse. Im Spätsommer 2013 ist die neue Schlammmentwässerungslinie in Probebetrieb genommen worden. Im Herbst 2013 wurde mit dem Bau des Faulturms und dem Umbau des Schlammspeichers zu einem BHKW-Raum begonnen, im Frühling bis Herbst 2014 wurde die maschinelle Ausrüstung für den Faulturm, sowie die Um-/Aufstellung des BHKW, die Übersiedlung des Niederspannungsraums abgeschlossen. Die Inbetriebnahme des neuen Faulturms erfolgte noch 2015. Bis Mitte 2017 wurden die Restarbeiten abgeschlossen.

Bei der Ausschreibung für die maschinelle Ausrüstung der Schlammmentwässerung, wurde der Schneckenpresse der Vorzug gegeben. In der Bewertung der Angebote wurden neben den Errichtungskosten auch die Betriebskosten bewertet und daraus, in einem in der Ausschreibung festgelegten Bewertungsverfahren, die wirtschaftlichste Lösung ermittelt.

Für die Ausschreibungen und Vergaben war die Hinzuziehung eines auf das Vergaberecht spezialisierten Anwalts notwendig. In unseren Verfahren wird uns Dr. Schwartz und Mag. Küchli von der Kanzlei Schwartz Huber-Medek & Partner Rechtsanwälte OG, Wien, vertreten

IV.

Auf Grundlage des Ergebnisses einer neuen EGW-Ermittlung durch das Büro DI Hofeneder (vormals Pestal) wurde § 12 der Satzungen dahingehend geändert, dass die verbandsangehörigen Gemeinden ab 1.1.2014 den nicht gedeckten Aufwand des Verbandes im Verhältnis der erhobenen Einwohnergleichwerte wie folgt tragen:

Gemeinde	Einwohnergleichwerte	%-Anteile
Bad Vöslau	23.730,00	30,96
Enzesfeld-Lindabrunn	6.559,00	8,56
Hirtenberg	4.167,00	5,44
Kottingbrunn	11.412,00	14,89
Leobersdorf	7.471,00	9,75
Schönau an der Triesting	901,00	1,17
Berndorf	12.552,00	16,38
Weißbach an der Triesting	2.500,00	3,26
Pottenstein	3.825,00	4,99
Hernstein	2.216,00	2,89
Furth an der Triesting	1.308,00	1,71

Die gesamte Verwaltung und Administration des Gemeindeverbandes wird aufgrund der Vereinbarung vom 14. April 1977 gegen Ersatz der tatsächlich auflaufenden Kosten (Sach- und Personalaufwand) vom Stadtamt der Stadtgemeinde Bad Vöslau besorgt. Der Verband hat somit seinen Sitz in 2540 Bad Vöslau, Schlossplatz 1, Stadtamt, Tel. 02252/76161, Girokonto bei Vereinigten Volksbanken Baden, Zweigstelle Bad Vöslau, Konto Nr. 440 0099 0000.

V.

Durch Produktionssteigerungen bei der Nöm-AG steigt auch deren Abwasseranfall stetig. Eine Konsenserweiterung von 50.000 EW auf 80.000 EW bzw. 2.000 m³ des Nöm Teilstromes war notwendig. Auf Grund einer Studie von Ass.Prof. Dipl.-Ing. Dr.tech. Karl Svardal, TU-Wien, Institut für Wassergüte, musste eine Prozesswasserbehandlung zur Nitritation der stark stickstoffbelasteten Filtratwässer der Schlammmentwässerung errichtet werden. Dieser Verfahrensschritt entlastet die kommunale Biologie. Um die Reserven der Mitgliedsgemeinden zu erhalten wurde hier eine Konsenserhöhung auf 120.000 EW beantragt. Ebenso wurde eine Neutralisationsanlage am Kontaktbecken des Molkereiteilstromes errichtet. Dieses Projekt wurde bei der Wasserrechtsbehörde eingereicht, die Genehmigung erfolgte am 14.Juni 2018. Die Planungs- u. Herstellungskosten wurden vertragsgemäß von der Nöm AG getragen.

VI.

Um die Abwasserableitung der Triestingtalgemeinden auch zukünftig sicherstellen zu können, war die Errichtung eines ca. 4,2 km langen Parallelsammelkanals HS 12 im Bereich Kottingbrunn unumgänglich. Zusätzlich zur hydraulischen Entlastung des Hauptsammlers Strang 10, in diesem Bereich, wurde durch die Schaffung von Speichervolumen vor der Kläranlage der bestehende Regenüberlauf an den Stand der Technik angepasst. Nach Abschluss der Vorplanungen- u. Untersuchungen wurde das Projekt im Februar 2018 EU-weit ausgeschrieben. Der Baubeginn erfolgte am 22.05.2018. Dieses vom Baubeirat des Landes Niederösterreich begleitete Projekt wurde im Jahr 2019 abgeschlossen. Die Planungs- und Errichtungskosten beliefen sich auf ca. 9,5 Mio Euro. Dieses Projekt wurde zur Förderung bei der Siedlungswasserwirtschaft eingereicht. Nächster Schritt ist die Generalsanierung des alten Hauptsammelkanals durch Kottingbrunn welche in mehreren Bauabschnitten realisiert und 2027 abgeschlossen sein wird.

VII.

Auf Grundlage des Ergebnisses einer neuen EGW-Ermittlung durch das Büro DI Hofeneder wurde § 12 der Satzungen dahingehend geändert, dass die verbands-angehörigen Gemeinden ab 1.1.2024 den nicht gedeckten Aufwand des Verbandes im Verhältnis der erhobenen Einwohnergleichwerte wie folgt tragen:

Gemeinde	Einwohnergleichwerte	%-Anteile
Bad Vöslau	29.788	29,50
Enzesfeld-Lindabrunn	7.935	7,86
Hirtenberg	5.648	5,59
Kottingbrunn	13.257	13,13
Leobersdorf	13.111	12,99
Schönau an der Triesting	1.014	1,00
Berndorf	16.251	16,10
Weißbach an der Triesting	3.900	3,86
Pottenstein	5.658	5,60
Hernstein	2.574	2,55
Furth an der Triesting	1.839	1,82

VIII.

Zur Sicherung der Eigenenergieversorgung wurde ein Energiekonzept entwickelt. In einer ersten Ausbaustufe wurde 2024 eine Photovoltaikanlage errichtet, welche zusätzlich zu den bestehenden Blockheizkraftwerken den Energieverbrauch der Kläranlage decken soll. Der Gemeindeverband übernimmt somit zusätzlich den Betrieb energieerzeugender Anlagen in seinen Aufgabenbereich. Weitere Schritte im Bereich der Energie- und Rohstoffrückgewinnung sollen in den nächsten Jahren geplant und umgesetzt werden.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00	9.118.200,00	11.522.600,97
212	Erträge aus Transfers	74.000,00	66.400,00	68.433,70
213	Finanzerträge	31.600,00	9.000,00	150.975,49
21	Summe Erträge	10.772.200,00	9.193.600,00	11.742.010,16
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand	9.190.300,00	7.787.000,00	8.571.536,79
223	Transferaufwand		10.000,00	
224	Finanzaufwand	158.900,00	344.000,00	329.846,49
22	Summe Aufwendungen	9.349.200,00	8.141.000,00	8.901.383,28
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.423.000,00	1.052.600,00	2.840.626,88
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00	1.450.000,00	
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	1.359.600,00	1.408.656,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-107.300,00	90.400,00	-1.408.656,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.315.700,00	1.143.000,00	1.431.970,80

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	10.015.600,00	9.116.800,00	10.661.945,86
312	Einzahlungen aus Transfers	15.400,00	14.800,00	15.703,79
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.062.600,00	9.140.600,00	10.828.625,14
321	Auszahlungen aus Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	7.385.800,00	6.659.700,00	5.664.550,15
323	Auszahlungen aus Transfers		10.000,00	
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	158.900,00	344.000,00	329.846,49
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.544.700,00	7.013.700,00	5.994.396,64
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.517.900,00	2.126.900,00	4.834.228,50
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	1.000,00	2.500,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	104.200,00	105.900,00	166.099,92
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.200,00	106.900,00	168.599,92
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.863.500,00	3.655.500,00	1.871.053,37
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.863.500,00	3.655.500,00	1.871.053,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.758.300,00	-3.548.600,00	-1.702.453,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	759.600,00	-1.421.700,00	3.131.775,05

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	652.300,00	668.700,00	814.730,25
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	652.300,00	668.700,00	814.730,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-649.100,00	1.334.500,00	-811.383,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	110.500,00	-87.200,00	2.320.391,49

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00	9.118.200,00	11.522.600,97
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	6.773.500,00	6.325.700,00	6.627.319,62
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	2.788.000,00	3.163.014,69
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	654.100,00	4.500,00	1.732.266,66
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	74.000,00	66.400,00	68.433,70
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	14.800,00	15.703,79
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58.600,00	51.600,00	52.729,91
213	Finanzerträge	31.600,00	9.000,00	150.975,49
2131	Erträge aus Zinsen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	10.772.200,00	9.193.600,00	11.742.010,16
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	9.190.300,00	7.787.000,00	8.571.536,79
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	985.300,00	955.900,00	782.049,41
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	686.600,00	391.273,48
2223	Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	38.700,00	37.829,00
2224	Instandhaltung	2.038.000,00	1.542.500,00	1.227.248,28
2225	Sonstiger Sachaufwand	4.394.900,00	3.436.400,00	4.983.939,81
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.154.500,00	1.126.900,00	1.149.196,81

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
223	Transferaufwand	0,00	10.000,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		10.000,00	
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	158.900,00	344.000,00	329.846,49
2241	Aufwendungen für Zinsen	151.800,00	337.000,00	288.371,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.000,00	41.475,49
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	9.349.200,00	8.141.000,00	8.901.383,28
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.423.000,00	1.052.600,00	2.840.626,88
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00	1.450.000,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00	1.450.000,00	
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	1.359.600,00	1.408.656,08
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	1.359.600,00	1.408.656,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-107.300,00	90.400,00	-1.408.656,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.315.700,00	1.143.000,00	1.431.970,80

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	10.015.600,00	9.116.800,00	10.661.945,86
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	6.773.500,00	6.325.700,00	6.723.332,57
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	2.788.000,00	3.934.770,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.100,00	3.100,00	3.842,85
312	Einzahlungen aus Transfers	15.400,00	14.800,00	15.703,79
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	14.800,00	15.703,79
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.062.600,00	9.140.600,00	10.828.625,14
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	7.385.800,00	6.659.700,00	5.664.550,15
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	985.300,00	955.900,00	777.469,90
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	686.600,00	403.642,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	38.700,00	37.829,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.038.000,00	1.542.500,00	1.225.542,36
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.744.900,00	3.436.000,00	3.220.066,14
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	10.000,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		10.000,00	
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	158.900,00	344.000,00	329.846,49
3241	Auszahlungen für Zinsen	151.800,00	337.000,00	288.371,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.000,00	41.475,49
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.544.700,00	7.013.700,00	5.994.396,64
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.517.900,00	2.126.900,00	4.834.228,50
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	1.000,00	2.500,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	104.200,00	105.900,00	166.099,92
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.200,00	105.900,00	166.099,92
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.200,00	106.900,00	168.599,92
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.863.500,00	3.655.500,00	1.871.053,37
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	50.000,00	30.000,00	24.227,44

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.632.500,00	3.402.500,00	1.691.382,51
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	65.000,00	87.000,00	43.047,42
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	116.000,00	116.000,00	100.296,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen		20.000,00	12.100,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.863.500,00	3.655.500,00	1.871.053,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.758.300,00	-3.548.600,00	-1.702.453,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	759.600,00	-1.421.700,00	3.131.775,05
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	3.200,00	3.200,00	3.346,69
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		2.000.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	652.300,00	668.700,00	814.730,25
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	115.200,00	114.200,00	350.273,58
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	537.100,00	554.500,00	464.456,67
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	652.300,00	668.700,00	814.730,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-649.100,00	1.334.500,00	-811.383,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	110.500,00	-87.200,00	2.320.391,49

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.269.500,00	4.888.100,00	4.888.099,80
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	5.269.500,00	4.888.100,00	4.888.099,80
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.269.500,00	4.888.100,00	4.888.099,80
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	178.300,00	144.300,00	124.114,43
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.100,00	4.100,00	2.550,86
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	174.200,00	140.200,00	121.563,57
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	178.300,00	144.300,00	124.114,43
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	5.091.200,00	4.743.800,00	4.763.985,37
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	5.091.200,00	4.743.800,00	4.763.985,37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.397.100,00	4.230.100,00	6.634.501,17
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1.504.000,00	1.437.600,00	1.739.219,82
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	2.788.000,00	3.163.014,69
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	654.100,00	4.500,00	1.732.266,66
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	74.000,00	66.400,00	68.433,70
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	14.800,00	15.703,79
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58.600,00	51.600,00	52.729,91
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.471.100,00	4.296.500,00	6.702.934,87
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	8.343.000,00	7.642.300,00	6.721.316,86
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	981.200,00	951.800,00	779.498,55
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	686.600,00	391.273,48

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	38.700,00	37.829,00
2224	Instandhaltung	2.038.000,00	1.542.500,00	1.227.248,28
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.551.700,00	3.295.800,00	3.136.270,74
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.154.500,00	1.126.900,00	1.149.196,81
223	Transferaufwand	0,00	10.000,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts		10.000,00	
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	151.800,00	337.000,00	288.371,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	151.800,00	337.000,00	288.371,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	8.494.800,00	7.989.300,00	7.009.687,86
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.023.700,00	-3.692.800,00	-306.752,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	800.000,00	1.450.000,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	800.000,00	1.450.000,00	
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	800.000,00	1.450.000,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-2.223.700,00	-2.242.800,00	-306.752,99

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	31.600,00	9.000,00	150.975,49
2131	Erträge aus Zinsen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	31.600,00	9.000,00	150.975,49
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand	669.000,00	400,00	1.726.105,50
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	669.000,00	400,00	1.726.105,50
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	7.100,00	7.000,00	41.475,49
2241	Aufwendungen für Zinsen			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.000,00	41.475,49
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	676.100,00	7.400,00	1.767.580,99
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-644.500,00	1.600,00	-1.616.605,50
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	650.000,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	650.000,00		
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	1.359.600,00	1.408.656,08
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	1.359.600,00	1.408.656,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-907.300,00	-1.359.600,00	-1.408.656,08
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	-1.551.800,00	-1.358.000,00	-3.025.261,58

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	5.269.500,00	4.888.100,00	5.003.799,80
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	5.269.500,00	4.888.100,00	5.003.799,80
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.269.500,00	4.888.100,00	5.003.799,80
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	178.300,00	144.300,00	124.114,43
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.100,00	4.100,00	2.550,86
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	174.200,00	140.200,00	121.563,57
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	178.300,00	144.300,00	124.114,43
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	5.091.200,00	4.743.800,00	4.879.685,37
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.091.200,00	4.743.800,00	4.879.685,37
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.091.200,00	4.743.800,00	4.879.685,37

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	4.746.100,00	4.228.700,00	5.658.146,06
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.504.000,00	1.437.600,00	1.719.532,77
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	2.788.000,00	3.934.770,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.100,00	3.100,00	3.842,85
312	Einzahlungen aus Transfers	15.400,00	14.800,00	15.703,79
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	14.800,00	15.703,79
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.761.500,00	4.243.500,00	5.673.849,85
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	7.188.500,00	6.515.400,00	5.540.435,72
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	981.200,00	951.800,00	774.919,04
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	686.600,00	403.642,75
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	38.700,00	37.829,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.038.000,00	1.542.500,00	1.225.542,36
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.551.700,00	3.295.800,00	3.098.502,57
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	10.000,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts		10.000,00	

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	151.800,00	337.000,00	288.371,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	151.800,00	337.000,00	288.371,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.340.300,00	6.862.400,00	5.828.806,72
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	-2.578.800,00	-2.618.900,00	-154.956,87
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	1.000,00	2.500,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	104.200,00	105.900,00	166.099,92
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.200,00	105.900,00	166.099,92
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.200,00	106.900,00	168.599,92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.863.500,00	3.635.500,00	1.858.953,37
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	50.000,00	30.000,00	24.227,44
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.632.500,00	3.402.500,00	1.691.382,51
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	65.000,00	87.000,00	43.047,42
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	116.000,00	116.000,00	100.296,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.863.500,00	3.635.500,00	1.858.953,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.758.300,00	-3.528.600,00	-1.690.353,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-4.337.100,00	-6.147.500,00	-1.845.310,32
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	3.200,00	3.200,00	3.346,69
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)		2.000.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.200,00	2.003.200,00	3.346,69
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	652.300,00	668.700,00	814.730,25
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	115.200,00	114.200,00	350.273,58
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	537.100,00	554.500,00	464.456,67
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	652.300,00	668.700,00	814.730,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-649.100,00	1.334.500,00	-811.383,56
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.986.200,00	-4.813.000,00	-2.656.693,88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	31.600,00	9.000,00	150.975,49
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	31.600,00	9.000,00	150.975,49
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	19.000,00	0,00	0,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	19.000,00		
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.100,00	7.000,00	41.475,49
3241	Auszahlungen für Zinsen			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.000,00	41.475,49
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	26.100,00	7.000,00	41.475,49
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	5.500,00	2.000,00	109.500,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	20.000,00	12.100,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen		20.000,00	12.100,00
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	20.000,00	12.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-20.000,00	-12.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	5.500,00	-18.000,00	97.400,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	VA 2025	RA 2024
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	5.500,00	-18.000,00	97.400,00

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung											
00	Gewählte Gemeindeorgane										
000	Gewählte Gemeindeorgane										
000000	Versammlung und Vorstand										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-721000	Bezüge der Organe	2225	3225	22	110.000,00	102.000,00	93.462,72	110.000,00	102.000,00	93.462,72	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				110.000,00	102.000,00	93.462,72	110.000,00	102.000,00	93.462,72	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-110.000,00	-102.000,00	-93.462,72	-110.000,00	-102.000,00	-93.462,72	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-110.000,00	-102.000,00	-93.462,72				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-110.000,00	-102.000,00	-93.462,72	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-110.000,00	-102.000,00	-93.462,72	
01	Hauptverwaltung										
010	Zentralamt										
010000	Geschäftsführung										
Operative Gebarung											
2/010000+816100	Verbandsumlage	2114	3114	13	5.269.500,00	4.888.100,00	4.888.099,80	5.269.500,00	4.888.100,00	5.003.799,80	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.269.500,00	4.888.100,00	4.888.099,80	5.269.500,00	4.888.100,00	5.003.799,80	
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	600,00	600,00		600,00	600,00		
1/010000-456000	Schreib u. sonst. Büromittel	2221	3221	23	3.500,00	3.500,00	2.550,86	3.500,00	3.500,00	2.550,86	
1/010000-720000	Kostenbeiträge Sitzgemeinde f.Personal	2225	3225	24	22.200,00	20.200,00	20.212,77	22.200,00	20.200,00	20.212,77	
1/010000-720100	Kostenbeiträge Sachaufwand	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	4.000,00	4.500,00	4.500,00	4.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.800,00	28.800,00	26.763,63	30.800,00	28.800,00	26.763,63	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				5.238.700,00	4.859.300,00	4.861.336,17	5.238.700,00	4.859.300,00	4.977.036,17	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				5.238.700,00	4.859.300,00	4.861.336,17			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.238.700,00	4.859.300,00	4.977.036,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.238.700,00	4.859.300,00	4.977.036,17
019	Repräsentation									
019000	Repräsentation									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/019000-723100	Amtspauschalien und Repräsentation	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	378,08	1.500,00	1.000,00	378,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.000,00	378,08	1.500,00	1.000,00	378,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.500,00	-1.000,00	-378,08	-1.500,00	-1.000,00	-378,08
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.500,00	-1.000,00	-378,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.500,00	-1.000,00	-378,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.500,00	-1.000,00	-378,08

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024	
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände,Vereine u.sonst. Organisationen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	26.000,00	2.500,00	2.180,00	26.000,00	2.500,00	2.180,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.000,00	2.500,00	2.180,00	26.000,00	2.500,00	2.180,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.000,00	-2.500,00	-2.180,00	-26.000,00	-2.500,00	-2.180,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-26.000,00	-2.500,00	-2.180,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-26.000,00	-2.500,00	-2.180,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-26.000,00	-2.500,00	-2.180,00	
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/091000-728000	Div. Ausgaben	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	1.330,00	10.000,00	10.000,00	1.330,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	1.330,00	10.000,00	10.000,00	1.330,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.000,00	-10.000,00	-1.330,00	-10.000,00	-10.000,00	-1.330,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-10.000,00	-10.000,00	-1.330,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.000,00	-10.000,00	-1.330,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.000,00	-10.000,00	-1.330,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
8 Dienstleistungen										
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
821	Fuhrpark									
821000	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
2/821000+803000	Veräußerungen von Fahrzeugen und Maschinen	2116		31	1.000,00	1.000,00	2.500,00			
2/821000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			200,00	200,00	150,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	1.200,00	2.650,00	0,00	0,00	0,00
1/821000-400000	Geringwert.Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	15,96	1.000,00	1.000,00	15,96
1/821000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	30.000,00	34.000,00	18.507,10	30.000,00	34.000,00	18.507,10
1/821000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/821000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	65.000,00	40.000,00	48.676,58	65.000,00	40.000,00	48.676,58
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	26.000,00	25.000,00	11.318,17	26.000,00	25.000,00	11.318,17
1/821000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	14.000,00	13.000,00	11.809,88	14.000,00	13.000,00	11.809,88
1/821000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			61.300,00	62.400,00	63.228,99			
1/821000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	3.800,00	3.800,00	2.318,79	3.800,00	3.800,00	2.321,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				201.300,00	179.400,00	155.875,47	140.000,00	117.000,00	92.649,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-200.100,00	-178.200,00	-153.225,47	-140.000,00	-117.000,00	-92.649,04
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-200.100,00	-178.200,00	-153.225,47			
Investive Gebarung										
2/821000+803000	Veräußerungen von Fahrzeugen und Maschinen		3314	31				1.000,00	1.000,00	2.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	2.500,00
1/821000-020000	Anschaffung Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41				15.000,00	37.000,00	8.324,43
1/821000-040000	Anschaffung Fahrzeuge		3414	2 41				50.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							65.000,00	37.000,00	8.324,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-64.000,00	-36.000,00	-5.824,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.000,00	-153.000,00	-98.473,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-204.000,00	-153.000,00	-98.473,47
821024	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
6/821024+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1			34.722,99			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	34.722,99	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	34.722,99	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	34.722,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/821024-040000	Fahrzeuge		3414	1 41						34.722,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	34.722,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-34.722,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-34.722,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-34.722,99
821025	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/821025+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		50.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	50.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/821025-040000	Fahrzeuge		3414	1					50.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	50.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-50.000,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-50.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-50.000,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude								
840	Grundbesitz								
840000	Grundbesitz								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412 2				180.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						180.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-180.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-180.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-180.000,00	0,00	0,00
840025	Grundbesitz								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/840025+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301 1		600.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	600.000,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/840025-001000	Unbebaute Grundstücke			3412 1					600.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	600.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-600.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-600.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-600.000,00	0,00
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
851 Betriebe der Abwasserbeseitigung										
851000 Hauptsammler										
Operative Gebarung										
2/851000+811100	Geräte- und Personalvermietung	2115	3115	14	5.000,00	5.000,00	11.684,60	5.000,00	5.000,00	11.684,60
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.700,00	11.000,00	11.230,04			
2/851000+828000	Rückersätze Gde. Furth	2116	3116	18	100,00	100,00	173,00	100,00	100,00	173,00
2/851000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	5.100,00	4.900,00	4.660,72	5.100,00	4.900,00	4.660,72
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.900,00	21.000,00	27.748,36	10.200,00	10.000,00	16.518,32
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	20.000,00	20.000,00	10.752,94	20.000,00	20.000,00	10.752,94
1/851000-612000	Instandhaltung Rohrstrang	2224	3224	24	150.000,00	150.000,00	142.526,56	150.000,00	150.000,00	142.526,56
1/851000-618000	Instandhaltung von Meßeinrichtungen	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	705,83	10.000,00	10.000,00	705,83
1/851000-618100	Instandhaltung Pumpstation	2224	3224	24	60.000,00	6.000,00	826,32	60.000,00	6.000,00	826,32
1/851000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	55.000,00	55.000,00	641,67	55.000,00	55.000,00	641,67
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			419.400,00	419.400,00	419.434,54			
1/851000-700000	Nutzungsentgelt HS Weißenbach	2223	3223	24	34.100,00	38.400,00	37.815,00	34.100,00	38.400,00	37.815,00
1/851000-700100	Nutzungsentgelt HS Furth	2223	3223	24	700,00	300,00	14,00	700,00	300,00	14,00
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	32.000,00	30.700,00	27.080,83	32.000,00	30.700,00	27.080,83
1/851000-728000	Div. Ausgaben	2225	3225	24	7.800,00	7.800,00	17,64	7.800,00	7.800,00	17,64
1/851000-728200	Kanalreinigung	2225	3225	24	210.000,00	190.000,00	189.697,50	210.000,00	190.000,00	189.697,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				999.000,00	927.600,00	829.512,83	579.600,00	508.200,00	410.078,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-975.100,00	-906.600,00	-801.764,47	-569.400,00	-498.200,00	-393.559,97
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-975.100,00	-906.600,00	-801.764,47			

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung										
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				56.200,00	57.000,00	106.401,50
2/851000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33						8.754,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							56.200,00	57.000,00	115.155,50
1/851000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	2 40				2.500,00	2.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.500,00	2.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							53.700,00	54.500,00	115.155,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-515.700,00	-443.700,00	-278.404,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-515.700,00	-443.700,00	-278.404,47
851010	Hauptsammelkanal Bad Vöslau Strang 20									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/851010-650000	Zinsen für Darlehen	2241	3241	1 25	700,00	700,00	723,86	700,00	700,00	723,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	723,86	700,00	700,00	723,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-700,00	-700,00	-723,86	-700,00	-700,00	-723,86
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-700,00	-700,00	-723,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-700,00	-700,00	-723,86
Finanzierungstätigkeit										
6/851010+344000	Darlehen NÖ Wasserwirtschaftsfonds		3511	1 54				700,00	700,00	723,86
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							700,00	700,00	723,86
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							700,00	700,00	723,86
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
851020	BA 14 HS 10 - Kottingbrunn Ort								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851020-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	15.100,00	15.100,00	15.134,31			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			15.100,00	15.100,00	15.134,31	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-15.100,00	-15.100,00	-15.134,31	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-15.100,00	-15.100,00	-15.134,31			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
851040	BA 16 HS 10 - Kottingbrunn Ort								
Operative Gebarung									
6/851040+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116	1			599.970,58			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	599.970,58	0,00	0,00	0,00
1/851040-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	19.100,00	12.800,00	19.093,17			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			19.100,00	12.800,00	19.093,17	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-19.100,00	-12.800,00	580.877,41	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-19.100,00	-12.800,00	580.877,41			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412 1 40						599.970,58
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	599.970,58
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	-599.970,58
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	-599.970,58

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	-599.970,58
851070 BA 18 HS 10 - Kottlingbrunn Ort										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851070-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851070+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	1		800.000,00	800.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				799.900,00	800.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/851070-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3412	1					800.000,00	800.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							800.000,00	800.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-800.000,00	-800.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800.000,00	-800.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800.000,00	-800.000,00	0,00
851100 Kläranlage										
Operative Gebarung										
2/851100+810010	Fäkalübernahme	2114	3114	13	175.000,00	171.000,00	316.668,91	175.000,00	171.000,00	319.947,48
2/851100+810020	Fettübernahme	2114	3114	13	264.000,00	264.000,00	339.850,18	264.000,00	264.000,00	337.462,46
2/851100+811000	Miet- und Pachterlöse NÖM	2115	3115	14	1.200.000,00	900.000,00	1.020.000,00	1.200.000,00	900.000,00	1.312.108,76
2/851100+811010	Miet- und Pachterlöse Ardagh	2115	3115	14	33.000,00	32.000,00	31.330,09	33.000,00	32.000,00	31.330,09
2/851100+811020	Betriebskosten NÖM	2115	3115	14	2.000.000,00	1.850.000,00	2.100.000,00	2.000.000,00	1.850.000,00	2.579.646,99
2/851100+811100	Geräte- und Personalvermietung	2115	3115	14	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
2/851100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			44.700,00	40.400,00	41.349,87			
2/851100+828010	Rückersatz von Ausgaben Indirekteinleiterkataster	2116	3116	18	3.000,00	3.000,00	3.488,16	3.000,00	3.000,00	3.669,85
2/851100+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	4.900,00	4.600,00	5.828,12	4.900,00	4.600,00	5.828,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.725.600,00	3.266.000,00	3.858.515,33	3.680.900,00	3.225.600,00	4.589.993,75
1/851100-400000	Geringwert.Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	5.000,00	5.000,00	2.568,16	5.000,00	5.000,00	2.450,65
1/851100-400200	Dienstbekleidung	2221	3221	23	9.000,00	5.000,00	3.536,69	9.000,00	5.000,00	3.536,69
1/851100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	755,00	3.000,00	3.000,00	755,00
1/851100-453000	Schmier - und Schleifmittel	2221	3221	23	18.000,00	16.000,00	6.843,55	18.000,00	16.000,00	6.843,55
1/851100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5.000,00	7.000,00	2.794,25	5.000,00	7.000,00	2.794,25
1/851100-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	866.000,00	840.000,00	715.396,25	866.000,00	840.000,00	710.934,25
1/851100-455100	Labor-Betriebsmittel	2221	3221	23	32.000,00	28.600,00	26.181,47	32.000,00	28.600,00	26.181,47
1/851100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	1.859,12	6.000,00	6.000,00	1.859,12
1/851100-600000	Strom	2222	3222	24	250.000,00	350.000,00	185.418,73	250.000,00	350.000,00	185.418,73
1/851100-600100	Erdgas	2222	3222	24	10.000,00	10.000,00	4.404,71	10.000,00	10.000,00	4.404,71
1/851100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	120.000,00	120.000,00	5.080,91	120.000,00	120.000,00	5.080,91
1/851100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	601.000,00	583.000,00	470.656,40	601.000,00	583.000,00	470.656,40
1/851100-616100	Instandhaltung elektrische Anlagen	2224	3224	24	210.000,00	208.000,00	231.227,48	210.000,00	208.000,00	231.227,48
1/851100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage Meßeinrichtungen	2224	3224	24	105.000,00	93.600,00	80.849,14	105.000,00	93.600,00	80.849,14
1/851100-618100	Reinigung Arbeitskleidung	2224	3224	24	4.000,00	10.400,00	9.375,92	4.000,00	10.400,00	9.323,80
1/851100-618200	Instandhaltung EDV	2224	3224	24	64.000,00	61.500,00	47.064,72	64.000,00	61.500,00	47.064,72
1/851100-619000	Instandhaltung Energieerzeuger	2224	3224	24	320.000,00	232.000,00	178.940,25	320.000,00	232.000,00	177.286,45
1/851100-631000	Telefon und Fax	2222	3222	24	8.800,00	8.800,00	5.964,69	8.800,00	8.800,00	5.964,69
1/851100-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	55.000,00	55.000,00	18.133,32	55.000,00	55.000,00	30.133,32
1/851100-640110	Inspektion und Kontrolle	2222	3222	24	50.000,00	46.800,00	41.965,32	50.000,00	46.800,00	42.334,59
1/851100-650100	Zinsen für Darlehen, UWWF	2241	3241	25	9.600,00	10.700,00	12.928,39	9.600,00	10.700,00	12.928,39
1/851100-650400	Zinsen für Darlehen	2241	3241	25	128.700,00	217.800,00	240.045,95	128.700,00	217.800,00	240.045,95
1/851100-650500	Zinsen Schlammlinie D21	2241	3241	25	100,00	100,00	131,83	100,00	100,00	131,83
1/851100-650600	Zinsen Faulgasanlage D16	2241	3241	25	800,00	800,00	838,08	800,00	800,00	838,08
1/851100-650700	Zinsen Eigenenergieversorgung D12	2241	3241	25	200,00	400,00	462,07	200,00	400,00	462,07
1/851100-650800	Zinsen für Eigenenergieversorgung	2241	3241	25		80.400,00			80.400,00	
1/851100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	89.000,00	83.000,00	79.977,60	89.000,00	83.000,00	79.977,60
1/851100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			432.300,00	410.000,00	425.145,14			
1/851100-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	1.688,58	5.000,00	5.000,00	1.688,58
1/851100-711100	Wassergebühr	2225	3225		2.600,00	2.600,00	2.184,00	2.600,00	2.600,00	2.184,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
1/851100-720000	Kostenbeiträge Sitzgde. f. Personal	2225	3225	24	1.143.500,00	1.085.300,00	1.004.927,81	1.143.500,00	1.085.300,00	1.005.777,27
1/851100-728000	Div. Ausgaben	2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	218,98	7.000,00	7.000,00	218,98
1/851100-728100	Entsorgungskosten und Schlammbehandlg.	2225	3225	24	1.114.000,00	1.000.000,00	1.046.972,59	1.114.000,00	1.000.000,00	1.056.066,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.674.600,00	5.592.800,00	4.854.537,10	5.242.300,00	5.182.800,00	4.445.419,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.949.000,00	-2.326.800,00	-996.021,77	-1.561.400,00	-1.957.200,00	144.574,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.949.000,00	-2.326.800,00	-996.021,77			
Investive Gebarung										
2/851100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				44.000,00	44.700,00	46.484,36
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							44.000,00	44.700,00	46.484,36
1/851100-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				115.000,00	115.000,00	100.296,00
1/851100-070000	EDV-Programm		3411	2 42				50.000,00	30.000,00	24.227,44
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							165.000,00	145.000,00	124.523,44
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-121.000,00	-100.300,00	-78.039,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.682.400,00	-2.057.500,00	66.535,43
Finanzierungstätigkeit										
2/851100+341000	Investitionsdarlehen Schlammlinie D21		3511	54				100,00	100,00	131,83
2/851100+341600	Investitionsdarlehen Faulgasanlage D16		3511	54				800,00	800,00	838,08
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							900,00	900,00	969,91
1/851100-340200	Darlehenstilgung Wasserwirtschaftsfonds		3611	64				104.500,00	103.600,00	339.778,05
1/851100-341700	Investitionsdarlehen Energievergütung D12		3611	64				10.700,00	10.600,00	10.495,53
1/851100-346000	Darlehenstilgung v. Banken		3614	65				365.900,00	323.200,00	304.884,75
1/851100-346800	Darlehenstilgung Eigenenergieversorgung		3614	65					66.500,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							481.100,00	503.900,00	655.158,33
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-480.200,00	-503.000,00	-654.188,42
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.162.600,00	-2.560.500,00	-587.652,99
851101	Ortskanäle									
Operative Gebarung										
2/851101+816200	Kostenbeiträge der Verbandsgemeinden	2114	3114	13	10.000,00	10.000,00	5.348,48	10.000,00	10.000,00	5.348,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	5.348,48	10.000,00	10.000,00	5.348,48
1/851101-728020	Engelte f.sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	5.348,49	10.000,00	10.000,00	5.348,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	5.348,49	10.000,00	10.000,00	5.348,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-0,01	0,00	0,00	-0,01
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					0,00	0,00	-0,01			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	-0,01
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	-0,01
851104 Austausch Walzen Lüfter											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851104-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			23.500,00	23.500,00	23.453,81			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					23.500,00	23.500,00	23.453,81	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-23.500,00	-23.500,00	-23.453,81	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-23.500,00	-23.500,00	-23.453,81			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	0,00	0,00
851105 Eigenenergieerzeugung											
Operative Gebarung											
6/851105+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1		650.000,00		1.091.411,93			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					650.000,00	0,00	1.091.411,93	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			650.000,00	0,00	1.091.411,93	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			650.000,00	0,00	1.091.411,93			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
5/851105-050000	Sonderanlagen		3412 1 40				650.000,00	2.000.000,00	1.091.411,93
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						650.000,00	2.000.000,00	1.091.411,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-650.000,00	-2.000.000,00	-1.091.411,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-650.000,00	-2.000.000,00	-1.091.411,93
Finanzierungstätigkeit									
6/851105+346000	Darlehensaufnahme		3514 1 55					2.000.000,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	2.000.000,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	2.000.000,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-650.000,00	0,00	-1.091.411,93
851110	Anbau Rechenhaus								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/851110-680000	Planmäßige Abschreibung		2226	8.000,00	8.000,00	7.965,29			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.000,00	8.000,00	7.965,29	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.000,00	-8.000,00	-7.965,29	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.000,00	-8.000,00	-7.965,29			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
851600	Klärschlammbehandlungsanlage									
Operative Gebarung										
2/851600+810000	Schlammannahme	2114	3114	13	975.000,00	912.600,00	928.552,74	975.000,00	912.600,00	928.552,74
2/851600+810040	Wärmeverkauf	2114	3114	13	80.000,00	80.000,00	148.799,51	80.000,00	80.000,00	128.221,61
2/851600+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	5.400,00	5.300,00	5.214,95	5.400,00	5.300,00	5.214,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.060.400,00	997.900,00	1.082.567,20	1.060.400,00	997.900,00	1.061.989,30
1/851600-400000	Geringwert.Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-453000	Schmier - und Schleifmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	360,00	1.000,00	1.000,00	360,00
1/851600-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	147,00	1.000,00	1.000,00	147,00
1/851600-455000	Chemische u.sonst.artverwandte Mittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-455100	Labor-Betriebsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	534,00	1.000,00	1.000,00	534,00
1/851600-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-600000	Strom	2222	3222	24	5.000,00	20.000,00	9.559,23	5.000,00	20.000,00	9.559,23
1/851600-613000	Instandhaltung elektrischer Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224		300.000,00			300.000,00		
1/851600-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage Meßeinrichtungen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-640110	Inspektion und Kontrolle	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/851600-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241		1.200,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00	
5/851600-650100	Zinsen für Darlehen WWF	2241	3241	1 25			1.209,62			1.209,62
1/851600-650200	Zinsen für Bankdarlehen	2241	3241	25	10.100,00	24.500,00	31.587,90	10.100,00	24.500,00	31.587,90
1/851600-670000	Versicherungen	2222	3222	24	25.000,00	24.000,00	22.645,39	25.000,00	24.000,00	22.645,39
1/851600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			79.100,00	79.100,00	79.127,80			
1/851600-720000	Kostenbeiträge Sitzgde. f. Personal	2225	3225	24	40.000,00	40.000,00	44.147,00	40.000,00	40.000,00	44.147,00
1/851600-728100	Entsorgungskosten	2225	3225	24	975.000,00	912.600,00	811.668,53	975.000,00	912.600,00	763.954,36
1/851600-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.446.400,00	1.112.400,00	1.000.986,47	1.367.300,00	1.033.300,00	874.144,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-386.000,00	-114.500,00	81.580,73	-306.900,00	-35.400,00	187.844,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-386.000,00	-114.500,00	81.580,73			
Investive Gebarung										
2/851600+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				4.000,00	4.200,00	4.460,06
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.000,00	4.200,00	4.460,06
1/851600-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41				1.000,00	1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3.000,00	3.200,00	4.460,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-303.900,00	-32.200,00	192.304,86
Finanzierungstätigkeit										
6/851600+344000	Darlehen		3511	1 54						1.209,62
2/851600+344000	Investitionsdarlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts		3511	2				1.200,00	1.200,00	
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.200,00	1.200,00	1.209,62
1/851600-346000	Bankdarlehen Tilgung		3614	65				171.200,00	164.800,00	159.571,92
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							171.200,00	164.800,00	159.571,92
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-170.000,00	-163.600,00	-158.362,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-473.900,00	-195.800,00	33.942,56
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852100	Messstellen									
Operative Gebarung										
6/852100+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	2116		1		400,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/852100-650000	Zinsen für Darlehen	2241	3241	25	400,00	400,00	443,30	400,00	400,00	443,30
1/852100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			96.600,00	96.600,00	96.613,76			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				97.000,00	97.000,00	97.057,06	400,00	400,00	443,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-97.000,00	-96.600,00	-97.057,06	-400,00	-400,00	-443,30
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-97.000,00	-96.600,00	-97.057,06			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-400,00	-400,00	-443,30
Finanzierungstätigkeit										
6/852100+344000	Darlehen		3511	1 54				400,00	400,00	443,30
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							400,00	400,00	443,30
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							400,00	400,00	443,30
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
899000	Betriebstankstelle									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/899000-752000	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26		10.000,00			10.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-10.000,00	0,00	0,00	-10.000,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	-10.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-10.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-10.000,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
9 Finanzwirtschaft									
90	Gesonderte Verwaltung								
900	Gesonderte Verwaltung								
900000	Gesonderte Verwaltung								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225 zwischen operativer Gebarung und Projekten				400,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	-400,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit								
910	Geldverkehr								
910000	Geldverkehr								
Operative Gebarung									
2/910000+823000	Habenzinsen	2131	3131	14	10.000,00	7.000,00	150.975,49	10.000,00	150.975,49
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	7.000,00	150.975,49	10.000,00	150.975,49
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	7.000,00	7.000,00	41.475,49	7.000,00	41.475,49
1/910000-710000	KESSt	2225	3225		7.000,00		7.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.000,00	7.000,00	41.475,49	14.000,00	41.475,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.000,00	0,00	109.500,00	-4.000,00	109.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-4.000,00	0,00	109.500,00		

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.000,00	0,00	109.500,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.000,00	0,00	109.500,00
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)								
912000	Rücklagen								
Operative Gebarung									
2/912000+823000	Habenzinsen	2131	3131	14	21.600,00	2.000,00	21.600,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.600,00	2.000,00	21.600,00	2.000,00	0,00
1/912000-659000	Geldverkehrs- und Bankspeisen	2244	3244		100,00		100,00		
1/912000-710000	KESSt	2225	3225		12.000,00		12.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.100,00	0,00	12.100,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.500,00	2.000,00	9.500,00	2.000,00	0,00
1/912000-795001	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401							43.656,32
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				9.500,00	2.000,00	-43.656,32		
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						9.500,00	2.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						9.500,00	2.000,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
914	Beteiligungen								
914000	Beteiligungen								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/914000-082000	Sonstige Beteiligungen		3417 2					20.000,00	12.100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	20.000,00	12.100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-20.000,00	-12.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	-20.000,00	-12.100,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	-20.000,00	-12.100,00
98	Haushaltsausgleich								
980	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
980000	Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/980000-799000	Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225 zwischen operativer Gebarung und Projekten			650.000,00		1.726.105,50			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			650.000,00	0,00	1.726.105,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-650.000,00	0,00	-1.726.105,50	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-650.000,00	0,00	-1.726.105,50			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00

		MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VA 2026	VA 2025	RA 2024	VA 2026	VA 2025	RA 2024
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre								
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)								
990000	Überschüsse								
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/990000+895077	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301	2	650.000,00					
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401		1.557.300,00	1.359.600,00	1.364.999,76			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			-907.300,00	-1.359.600,00	-1.364.999,76	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-907.300,00	-1.359.600,00	-1.364.999,76			
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00		
212	Erträge aus Transfers	74.000,00		
213	Finanzerträge	31.600,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.772.200,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-58.600,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-58.600,00		
Finanzwirksame Erträge		10.713.600,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		9.190.300,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		158.900,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			9.349.200,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.154.500,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.154.500,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			8.194.700,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.713.600,00	8.194.700,00	2.518.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	104.200,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		104.200,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		652.300,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		413.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			1.065.800,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1	Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)	10.817.800,00	9.260.500,00	1.557.300,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				8.500.000,00
H2	verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)			10.057.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		10.057.300,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		10.057.300,00	0,00	10.057.300,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben			650.000,00	-650.000,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		10.057.300,00	650.000,00	9.407.300,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851070	BA 18 HS 10 - Kottlingbrunn Ort (2025 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 800.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Aufgrund der Schadensanalyse und des Sanierungskonzeptes wurde die Leitungslänge des Sanierungsabschnittes verdoppelt und reicht jetzt vom Kreisverkehr Ortszentrum bis zum Parkdeck Leobersdorf. Die Ausschreibung erfolgt noch im Jahr 2025, der Bau wird 2026 erfolgen.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	4.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00
5/851070-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		800.000,00	800.000,00					1.600.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2025		0,00	-796.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-796.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	4.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600.000,00
6/851070+895001	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		800.000,00	800.000,00					1.600.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2025		0,00	-796.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-796.000,00
Finanzierungsergebnis 1851070		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851105	Eigenenergieerzeugung (2023 bis 2028)								
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Im Jahr 2026 soll eine Gasreinigungsanlage für das Biogas errichtet werden. Eine Aufbereitung in Biomethan wie ursprünglich geplant soll zur Zeit nicht erfolgen.									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.103.967,25	16.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.103.967,25	2.000.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.754.000,00
5/851105-050000	Sonderanlagen	1.103.967,25	2.000.000,00	650.000,00					3.754.000,00
Korrektur Auszahlungen VA 2025		0,00	-1.984.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.984.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		1.103.967,25	16.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		1.103.967,25	0,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.754.000,00
6/851105+829910	Zuführung aus der operativen Gebarung	12.555,32							12.600,00
6/851105+899000	Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten	1.091.411,93		650.000,00					1.741.400,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00
827/99	Eigenenergieversorgung		2.000.000,00						2.000.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Korrektur Einzahlungen VA 2025		0,00	-1.984.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.984.000,00
Finanzierungsergebnis 1851105		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030	Plan Gesamt (gerundet)
1851070	BA 18 HS 10 - Kottingbrunn Ort (2025 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	4.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	4.000,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	804.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1851105	Eigenenergieerzeugung (2023 bis 2028)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.103.967,25	16.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	1.103.967,25	16.000,00	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.770.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Nachweis der sonstigen Investitionen (nur VC 2)

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		VA 2025	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
Konto	Bezeichnung							
2200000	Sonstige Anschaffungen (2021 bis 2030)							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		185.500,00	413.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		185.500,00	413.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
1/821000-020000	Anschaffung Maschinen und maschinelle Anlagen		37.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
1/821000-040000	Anschaffung Fahrzeuge			50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke			180.000,00				
1/851000-001000	Unbebaute Grundstücke		2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
1/851100-042000	Betriebsausstattung		115.000,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00
1/851100-070000	EDV-Programm		30.000,00	50.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
1/851600-042000	Betriebsausstattung		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
1/914000-082000	Sonstige Beteiligungen							
1/990000-795077	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen							
Finanzierungsergebnis 2200000			-185.500,00	-413.500,00	-213.500,00	-213.500,00	-213.500,00	-213.500,00

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben				
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen				
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.012.500,00	5.269.500,00	4.743.000,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	4.100,00	1.000,00	3.100,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	15.400,00		15.400,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	31.600,00	31.600,00	
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		104.200,00		104.200,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			10.167.800,00	5.302.100,00	4.865.700,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand				
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	7.385.800,00	337.300,00	7.048.500,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761			
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	158.900,00	7.100,00	151.800,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			7.544.700,00	344.400,00	7.200.300,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	1.863.500,00	245.000,00	1.618.500,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			1.863.500,00	245.000,00	1.618.500,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			759.600,00	4.712.700,00	-3.953.100,00

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	800.000,00
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	3.200,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-652.300,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	-3.802.200,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	910.500,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern		15.400,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		15.400,00	0,00
2/851000+860000	Hauptsammler	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	5.100,00	
2/851100+860000	Kläranlage	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	4.900,00	
2/851600+860000	Klärschlammbehandlungsanlage	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	5.400,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds		5.269.500,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		5.269.500,00	0,00
2/010000+816100	Geschäftsführung	Verbandsumlage	5.269.500,00	
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
	Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts		0,00	0,00
	Summe Kapitaltransfers		0,00	0,00
	Summe Transfers		0,00	0,00
Gesamtsumme			5.284.900,00	0,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven
(Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand				Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2025	Zuweisungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2026	31.12.2025	31.12.2026	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00002	Allgemeine Haushaltsrücklage (neu ab 12/2023)	912000	2.890.000,00		800.000,00	2.090.000,00	2.889.594,60	2.889.594,60	ZW 30 295021 AT58 3204 5000 0204 7454
	Allgemeine Haushaltsrücklagen		2.890.000,00	0,00	800.000,00	2.090.000,00	2.889.594,60	2.889.594,60	
8/9997935/00001	Haushaltspotential Rücklage	990000	8.500.000,00	1.557.300,00	650.000,00	9.407.300,00			
	Rücklagen ohne Zahlungsmittelreserven		8.500.000,00	1.557.300,00	650.000,00	9.407.300,00	0,00	0,00	
	Gesamtsummen		11.390.000,00	1.557.300,00	1.450.000,00	11.497.300,00	2.889.594,60	2.889.594,60	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025					Schuldendienst	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
1. Darlehen für Investitionszwecke												
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern												
832/11	851600	AT	2028 - 2033	107.256,92	121.100,00	1.200,00		1.200,00	1.200,00		122.300,00	1.200,00
LWWF												
niederverzinstes Darlehen,			EUR/1,000%									
Klärschlamm-trocknungsanlage												
602509346			nieder verzinst									
832/12	851100	AT	2003 - 2027	48.405,39	27.000,00		10.700,00	200,00	10.900,00		16.300,00	10.900,00
LWWF												
niederverzinstes Darlehen,			EUR/1,000%									
Eigenenergieversorgung												
602505499			nieder verzinst									
832/16	851100	AT	2007 - 2031	74.311,87	83.900,00	800,00		800,00	800,00		84.700,00	800,00
LWWF												
niederverzinstes Darlehen,			EUR/1,000%									
Eigenenergieversorgung												
602511510			nieder verzinst									
832/18	852100	AT	2020 - 2044	42.700,00	44.400,00	400,00		400,00	400,00		44.800,00	400,00
LWWF												
Messstellen			EUR/1,000%									
602519848			nieder verzinst									
832/20	851010	AT	2036 - 2040	66.275,00	72.500,00	700,00		700,00	700,00		73.200,00	700,00
LWWF												
NÖ Wasserwirtschaftsfonds,			EUR/1,000%									
Kanalstrang 23												
602528278			normal verzinst									
832/21	851100	AT	2038 - 2042	11.110,00	13.200,00	100,00		100,00	100,00		13.300,00	100,00
LWWF												
Förderdarlehen, Ergänzung			EUR/1,000%									
Schlammlinie												
602519856			nieder verzinst									

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)												
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)												
1.4. ... von Finanzunternehmen												
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
828/10	851600	AT	2004 - 2028	3.000.000,00	420.600,00		137.200,00	8.200,00	145.400,00		283.400,00	145.400,00
BA												
Bankdarlehen,			EUR/2,107%									
Klärschlamm-trocknungsanlage												
53000/050.582			normal verzinst									
828/13	851600	AT	2004 - 2028	1.000.000,00	98.700,00		34.000,00	1.900,00	35.900,00		64.700,00	35.900,00
BA												
Bankdarlehen ,			EUR/2,107%									
Klärschlamm-trocknungsanlage												
53112 857 965			normal verzinst									
828/17	851100	AT	2013 - 2037	7.800.000,00	4.222.200,00		365.900,00	128.700,00	494.600,00		3.856.300,00	494.600,00
BA												
Bankdarlehen, Ergänzung			EUR/3,074%									
Schlammlinie												
10002349347			normal verzinst									
831/101	851100	AT	2000 - 2034	855.205,95	250.200,00		28.300,00	2.400,00	30.700,00		221.900,00	30.700,00
Kommunalkredit												
Kläranlage			EUR/1,000%									
108362			nieder verzinst									
831/104	851100	AT	1997 - 2034	852.266,00	237.100,00		25.300,00	2.300,00	27.600,00		211.800,00	27.600,00
Kommunalkredit												
Kläranlage			EUR/1,000%									
102164			nieder verzinst									

Darlehen	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe	Buchwert	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe	Schuldendienst-	Buchwert	Netto
Darlehensgeber				Gesamt	31.12.2025				Schuldendienst	ersätze	31.12.2026	Schuldendienst
Verwendung			Währung/Zinssatz									
Aktenzahl			Zinsindikator									
866/103	851100	AT	1999 - 2035	1.100.251,00	504.900,00		50.900,00	4.900,00	55.800,00		454.000,00	55.800,00
Erste Bank d. öst. Sparkassen												
Kläranlage			EUR/1,000%									
291-388-142/00			nieder verzinst									
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
1.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					6.095.800,00	3.200,00	652.300,00	151.800,00	804.100,00	0,00	5.446.700,00	804.100,00
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand												
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts												
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern												
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern												
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds												
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern												
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts												
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)												
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)												
2.4. ... von Finanzunternehmen												
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland												
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland												
2.5. ... von Sonstigen												
Zwischensumme					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)					6.095.800,00	3.200,00	652.300,00	151.800,00	804.100,00	0,00	5.446.700,00	804.100,00
Davon ohne Quasi-KG *)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Davon Quasi-KG *)					6.095.800,00	3.200,00	652.300,00	151.800,00	804.100,00	0,00	5.446.700,00	804.100,00

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00	10.179.700,00	10.347.500,00	10.520.200,00	10.697.900,00
212	Erträge aus Transfers	74.000,00	74.500,00	70.100,00	60.200,00	57.500,00
213	Finanzerträge	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
21	Summe Erträge	10.772.200,00	10.284.200,00	10.447.600,00	10.610.400,00	10.785.400,00
221	Personalaufwand					
222	Sachaufwand	9.190.300,00	8.178.100,00	8.173.400,00	8.188.200,00	8.208.800,00
223	Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	158.900,00	142.800,00	126.000,00	110.100,00	96.100,00
22	Summe Aufwendungen	9.349.200,00	8.320.900,00	8.299.400,00	8.298.300,00	8.304.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.423.000,00	1.963.300,00	2.148.200,00	2.312.100,00	2.480.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00				
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-107.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.315.700,00	1.963.300,00	2.148.200,00	2.312.100,00	2.480.500,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	10.015.600,00	10.178.700,00	10.346.500,00	10.519.200,00	10.696.900,00
312	Einzahlungen aus Transfers	15.400,00	16.000,00	16.500,00	11.400,00	11.700,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.062.600,00	10.224.700,00	10.393.000,00	10.560.600,00	10.738.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	7.385.800,00	7.036.500,00	7.086.200,00	7.162.500,00	7.193.600,00
323	Auszahlungen aus Transfers					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	158.900,00	142.800,00	126.000,00	110.100,00	96.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.544.700,00	7.179.300,00	7.212.200,00	7.272.600,00	7.289.700,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.517.900,00	3.045.400,00	3.180.800,00	3.288.000,00	3.448.900,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	104.200,00	102.400,00	100.800,00	95.500,00	94.100,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.200,00	103.400,00	101.800,00	96.500,00	95.100,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.863.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.863.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.758.300,00	-110.100,00	-111.700,00	-117.000,00	-118.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	759.600,00	2.935.300,00	3.069.100,00	3.171.000,00	3.330.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	3.200,00	3.300,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.200,00	3.300,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	652.300,00	668.000,00	699.900,00	533.900,00	547.700,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	652.300,00	668.000,00	699.900,00	533.900,00	547.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-649.100,00	-664.700,00	-696.600,00	-531.700,00	-545.500,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	110.500,00	2.270.600,00	2.372.500,00	2.639.300,00	2.785.000,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00	10.179.700,00	10.347.500,00	10.520.200,00	10.697.900,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben					
2112	Erträge aus Ertragsanteilen					
2113	Erträge aus Gebühren					
2114	Erträge aus Leistungen	6.773.500,00	6.936.600,00	7.104.400,00	7.277.100,00	7.454.900,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	654.100,00	4.100,00	4.100,00	4.100,00	4.000,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge					
212	Erträge aus Transfers	74.000,00	74.500,00	70.100,00	60.200,00	57.500,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	16.000,00	16.500,00	11.400,00	11.700,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	58.600,00	58.500,00	53.600,00	48.800,00	45.800,00
213	Finanzerträge	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
2131	Erträge aus Zinsen	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	10.772.200,00	10.284.200,00	10.447.600,00	10.610.400,00	10.785.400,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)					
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand					
2213	Sonstiger Personalaufwand					
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand					
222	Sachaufwand	9.190.300,00	8.178.100,00	8.173.400,00	8.188.200,00	8.208.800,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	985.300,00	985.800,00	990.800,00	998.300,00	1.008.300,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	582.800,00	582.800,00	582.800,00	582.800,00

Voranschlag 2026 (Plan 2027 - 2030)

Abwasserverband Raum Bad Vöslau

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
2223	Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	70.900,00	47.600,00	47.600,00	
2224	Instandhaltung	2.038.000,00	1.618.000,00	1.652.000,00	1.686.000,00	1.720.000,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	4.394.900,00	3.779.000,00	3.813.000,00	3.847.800,00	3.882.500,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.154.500,00	1.141.600,00	1.087.200,00	1.025.700,00	1.015.200,00
223	Transferaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts					
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	158.900,00	142.800,00	126.000,00	110.100,00	96.100,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	151.800,00	135.700,00	118.900,00	103.000,00	89.000,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	9.349.200,00	8.320.900,00	8.299.400,00	8.298.300,00	8.304.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.423.000,00	1.963.300,00	2.148.200,00	2.312.100,00	2.480.500,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.450.000,00				
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	1.557.300,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	-107.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.315.700,00	1.963.300,00	2.148.200,00	2.312.100,00	2.480.500,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	10.015.600,00	10.178.700,00	10.346.500,00	10.519.200,00	10.696.900,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben					
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen					
3113	Einzahlungen aus Gebühren					
3114	Einzahlungen aus Leistungen	6.773.500,00	6.936.600,00	7.104.400,00	7.277.100,00	7.454.900,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00	3.239.000,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.100,00	3.000,00
312	Einzahlungen aus Transfers	15.400,00	16.000,00	16.500,00	11.400,00	11.700,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	15.400,00	16.000,00	16.500,00	11.400,00	11.700,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	31.600,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.062.600,00	10.224.700,00	10.393.000,00	10.560.600,00	10.738.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)					
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen					
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand					
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	7.385.800,00	7.036.500,00	7.086.200,00	7.162.500,00	7.193.600,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	985.300,00	985.800,00	990.800,00	998.300,00	1.008.300,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	582.800,00	582.800,00	582.800,00	582.800,00	582.800,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	34.800,00	70.900,00	47.600,00	47.600,00	
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.038.000,00	1.618.000,00	1.652.000,00	1.686.000,00	1.720.000,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.744.900,00	3.779.000,00	3.813.000,00	3.847.800,00	3.882.500,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
323	Auszahlungen aus Transfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	158.900,00	142.800,00	126.000,00	110.100,00	96.100,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	151.800,00	135.700,00	118.900,00	103.000,00	89.000,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00	7.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	7.544.700,00	7.179.300,00	7.212.200,00	7.272.600,00	7.289.700,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.517.900,00	3.045.400,00	3.180.800,00	3.288.000,00	3.448.900,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen					
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	104.200,00	102.400,00	100.800,00	95.500,00	94.100,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	104.200,00	102.400,00	100.800,00	95.500,00	94.100,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	105.200,00	103.400,00	101.800,00	96.500,00	95.100,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.863.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	50.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.632.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten					
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00	65.000,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	116.000,00	116.000,00	116.000,00	116.000,00	116.000,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen					
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)					
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.863.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00	213.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-1.758.300,00	-110.100,00	-111.700,00	-117.000,00	-118.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	759.600,00	2.935.300,00	3.069.100,00	3.171.000,00	3.330.500,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	3.200,00	3.300,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	3.200,00	3.300,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.200,00	3.300,00	3.300,00	2.200,00	2.200,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	652.300,00	668.000,00	699.900,00	533.900,00	547.700,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	115.200,00	116.400,00	112.100,00	107.800,00	108.800,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	537.100,00	551.600,00	587.800,00	426.100,00	438.900,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	652.300,00	668.000,00	699.900,00	533.900,00	547.700,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-649.100,00	-664.700,00	-696.600,00	-531.700,00	-545.500,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	110.500,00	2.270.600,00	2.372.500,00	2.639.300,00	2.785.000,00

MFP - Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.666.600,00		
212	Erträge aus Transfers	74.000,00		
213	Finanzerträge	31.600,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.772.200,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-58.600,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-58.600,00		
Finanzwirksame Erträge		10.713.600,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		9.190.300,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		158.900,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			9.349.200,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.154.500,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.154.500,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			8.194.700,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.713.600,00	8.194.700,00	2.518.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	104.200,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		104.200,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		652.300,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		413.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			1.065.800,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		10.817.800,00	9.260.500,00	1.557.300,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				8.500.000,00
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				10.057.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		10.057.300,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		10.057.300,00	0,00	10.057.300,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben			650.000,00	-650.000,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		10.057.300,00	650.000,00	9.407.300,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.179.700,00		
212	Erträge aus Transfers	74.500,00		
213	Finanzerträge	30.000,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.284.200,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-58.500,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-58.500,00		
Finanzwirksame Erträge		10.225.700,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		8.178.100,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		142.800,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			8.320.900,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.141.600,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.141.600,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			7.179.300,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.225.700,00	7.179.300,00	3.046.400,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	102.400,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		102.400,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		668.000,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		213.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			881.500,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		10.328.100,00	8.060.800,00	2.267.300,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				9.407.300,00
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				11.674.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		11.674.600,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		11.674.600,00	0,00	11.674.600,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				0,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		11.674.600,00	0,00	11.674.600,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.347.500,00		
212	Erträge aus Transfers	70.100,00		
213	Finanzerträge	30.000,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.447.600,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-53.600,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-53.600,00		
Finanzwirksame Erträge		10.394.000,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		8.173.400,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		126.000,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			8.299.400,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.087.200,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.087.200,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			7.212.200,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.394.000,00	7.212.200,00	3.181.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	100.800,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		100.800,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		699.900,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		213.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			913.400,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		10.494.800,00	8.125.600,00	2.369.200,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				11.674.600,00
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				14.043.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		14.043.800,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		14.043.800,00	0,00	14.043.800,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				0,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		14.043.800,00	0,00	14.043.800,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.520.200,00		
212	Erträge aus Transfers	60.200,00		
213	Finanzerträge	30.000,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.610.400,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-48.800,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-48.800,00		
Finanzwirksame Erträge		10.561.600,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		8.188.200,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		110.100,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			8.298.300,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.025.700,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.025.700,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			7.272.600,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.561.600,00	7.272.600,00	3.289.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	95.500,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		95.500,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		533.900,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		213.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			747.400,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		10.657.100,00	8.020.000,00	2.637.100,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				14.043.800,00
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				16.680.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		16.680.900,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		16.680.900,00	0,00	16.680.900,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				0,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		16.680.900,00	0,00	16.680.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	10.697.900,00		
212	Erträge aus Transfers	57.500,00		
213	Finanzerträge	30.000,00		
Summe Erträge (SU 21)		10.785.400,00		
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge (Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag (Auflösung von Investitionszuschüssen)	-45.800,00		
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge (Auflösung von RS Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)			
Nicht finanzwirksame Erträge		-45.800,00		
Finanzwirksame Erträge		10.739.600,00		
221	Personalaufwand			
222	Sachaufwand		8.208.800,00	
223	Transferaufwand			
224	Finanzaufwand		96.100,00	
Summe Aufwendungen (SU 22)			8.304.900,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand (Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)			
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand (inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)		-1.015.200,00	
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand (Dotierungen von RS f. Pensionen)			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand (Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)			
Nicht finanzwirksame Aufwendungen			-1.015.200,00	
Finanzwirksame Aufwendungen			7.289.700,00	
Finanzwirksames Ergebnis		10.739.600,00	7.289.700,00	3.449.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 332x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (- Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (- Veränderung)			
1540	Passive Rechnungsabgrenzung			
	Einzahlungen der Kontengruppe 000-089, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind			
	Einzahlungen der Kontengruppe 30, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind	94.100,00		
	- Erträge der Kontogruppe 80 mit Projektcode 1			
2301	Entnahmen von Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 893)			
Jährliche wiederkehrende Einzahlungen		94.100,00		
36	Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit (ohne Projektcode 1)		547.700,00	
2401	Zuweisung an Rücklagen endfälliger Darlehen (Kontengruppe 793)			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen (ohne 342x mit Projektcode - Anzahlungen)			
1141	Vorräte (+ Veränderung)			
1142	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte (+ Veränderung)			
1170	Aktive Rechnungsabgrenzung			
	Auszahlungen (Investitionen) der Kontengruppe 000-083, die keinem Projekt mit Projektcode 1 zugeordnet sind		213.500,00	
Jährliche wiederkehrende Auszahlungen			761.200,00	
	Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ)			
Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung		0,00		
H1 Jährliches Haushaltspotential (Eigenmittel)		10.833.700,00	8.050.900,00	2.782.800,00
H4VJ Haushaltspotential Vorjahr (Endbestand HP-RL Vorjahr, Konto 935077 = AB)				16.680.900,00
H2 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel)				19.463.700,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen	Mittelaufbringung	Mittelverwendung	Saldo
Information 1 - Berechnung der tatsächlichen Liquidität				
im verfügbaren Haushaltspotential enthaltene Bedarfszuweisungen zur Liquiditätssteigerung aus Kontogruppe 871, KT der Ergebnisrechnung ohne Projektcode				
tatsächlicher Liquiditätsbedarf ohne Rücklagenauflösung (Abgang)		19.463.700,00		
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)			
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)			
Jährliche Aufwände für Rücklagen			0,00	
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)			
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)			
Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.)		0,00		
H3 verfügbares Haushaltspotential (Eigenmittel) nach finanzwirksamen Rücklagen		19.463.700,00	0,00	19.463.700,00
- Zuweisungen und Umbuchungen an investive Vorhaben				0,00
+ Rückführungen und Umbuchungen von investiven Vorhaben				0,00
H4 kumuliertes Haushaltspotential (Eigenmittel) Endbestand		19.463.700,00	0,00	19.463.700,00

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan 2029	Plan 2030
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	6.095.800	5.446.600	4.782.200	4.085.700	3.554.100
Zugang	3.200	3.300	3.300	2.200	2.200
Tilgung	652.300	668.000	699.900	533.900	547.700
Buchwert 31.12.	5.446.700	4.781.900	4.085.600	3.554.000	3.008.600
Zinsen	151.800	135.700	118.900	103.000	89.000
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	804.100	803.700	818.800	636.900	636.700
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	6.095.800	5.446.600	4.782.200	4.085.700	3.554.100
Zugang	3.200	3.300	3.300	2.200	2.200
Tilgung	652.300	668.000	699.900	533.900	547.700
Buchwert 31.12.	5.446.700	4.781.900	4.085.600	3.554.000	3.008.600
Zinsen	151.800	135.700	118.900	103.000	89.000
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	804.100	803.700	818.800	636.900	636.700
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	0	0	0	0	0
Zugang					
Tilgung					
Buchwert 31.12.	0	0	0	0	0
Zinsen					
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	0	0	0	0	0

Seite	Inhalt
3	Umlagen
7	Vorbericht
15	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
19	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
23	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
27	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
33	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
41	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
55	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
79	Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
85	Nachweis der Investitionstätigkeit
91	Nachweis der sonstigen Investitionen (nur VC 2)
95	Querschnitt (Anlage 5b)
99	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
103	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
107	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
113	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
117	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
121	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
125	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
131	MFP - Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)
149	MFP - Schuldenentwicklung